

ACTA DE APERTURA CONCURSO DE PRECIOS N° 14 DECRETO N° 360/26

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los cuatro días del mes de agosto del año dos mil veintiséis, siendo las 10:00 horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda Pons Cristina Matilde, y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de **materiales para ejecución de obra de bacheo en calle Echagüe entre Bv. 25 de Mayo y El Zorzal**, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

- Propuesta presentada por Roldan Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, actuando como Administrador Titular de la firma denominada **"JR CONSTRUCCIONES S.A.S."** CUIT N° 30-71935526-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de ARCA y copia del Instrumento Constitutivo de la Sociedad, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Hormigon H-21	60	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Hierro liso Ø12mm x 12m	6	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Capuchón caño K4	8	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Suelo seleccionado broza	30	Mts 3	\$ 14.500,00	\$ 435.000,00
5	Encofrado tabla de 20cm x 1" x 4m	8	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Estacas 1" x 1" x 0,80m	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Telgopor 1m x 1m x 1cm	10	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Alambre de atar	5	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 435.000,00

SON PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100. (\$435.000,00).

- Propuesta presentada por Gutiérrez Nancy María Soledad, Documento Nacional de Identidad N° 29.759.812, actuando como Oferente de la firma denominada

"GUTIERREZ HUGO ROBERTO" Nombre de fantasía "Transporte y Corralón Jana"

CUIT N° 20-12761970-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Hormigon H-21	60	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Hierro liso Ø12mm x 12m	6	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Capuchón caño K4	8	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Suelo seleccionado broza	30	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Encofrado tabla de 1" x 8" x 4m	8	U.	\$ 9.400,00	\$ 75.200,00
6	Estacas 1" x 2" x 0,80m pino	50	U.	\$ 800,00	\$ 40.000,00
7	Telgopor 1m x 1m x 1cm	10	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Alambre de atar	5	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 115.200,00

SON PESOS CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS CON 00/100. (\$115.200,00). -----

3. Propuesta presentada por Kees Eduardo Gunther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como Titular de la firma denominada **"KEES EDUARDO GUNTHER"** CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Hormigon H-21	60	Mts 3	\$ 241.600,00	\$ 14.496.000,00
2	Hierro liso Ø12mm x 12m	6	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Capuchón caño K4	8	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Suelo seleccionado broza	30	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Encofrado tabla de 1" x 8" x 4m	8	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Estacas 1" x 2" x 0,80m pino	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Telgopor 1m x 1m x 1cm	10	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Alambre de atar	5	Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 14.496.000,00

SON PESOS CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CON 00/100. (\$14.496.000,00). -----

4. Propuesta presentada por Micca Pedro, Documento Nacional de Identidad N° 23.129.979, actuando como administrador de la firma denominada "LOGISTICA DEL NORTE S.A.S." CUIT N° 30-71802133-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo Electrónico, constancia de inscripción en ARCA e Instrumento Constitutivo de la Sociedad y modificación, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Hormigon H-21	60	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Hierro liso Ø12mm x 12m	6	U.	\$ 30.000,00	\$ 180.000,00
3	Capuchón caño K4	8	Mts.	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Suelo seleccionado broza	30	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Encofrado tabla de 1" x 8" x 4m	8	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Estacas 1" x 2" x 0,80m pino	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Planchas de EPS 100 x 100 x 2cm	10	U.	\$ 2.300,00	\$ 23.000,00
8	Alambre de atar n° 16 x 1	5	Kg.	\$ 5.000,00	\$ 25.000,00
TOTAL					\$ 228.000,00

SON PESOS DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL CON 00/100. (\$228.000,00). -----

5. Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, declaración jurada de constitución de correo electrónico y planilla de cotización firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Hormigon H-21	60	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Hierro liso Ø12mm x 12m	6	U.	\$ 33.000,00	\$ 198.000,00
3	Capuchón caño K4	8	Mts.	\$ 290,00	\$ 2.320,00
4	Suelo seleccionado broza	30	Mts 3	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Encofrado tabla de 1" x 8" x 4m	8	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Estacas 1" x 2" x 0,80m pino	50	U.	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Telgopor 1m x 1m x 1cm	10	U.	\$ 3.500,00	\$ 35.000,00
8	Alambre de atar	5	Kg.	\$ 5.500,00	\$ 27.500,00
TOTAL					\$ 262.820,00

SON PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON 00/100. (\$262.820,00). -----

Siendo las diez horas y cincuenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cra. Poris Cristina Matilde
SECRETARÍA DE BIENESTAR
Municipalidad de La Paz E.R.


Castella Gabriela
Jefe de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.